МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«18» февраля 2022 года                                                                                  № 21-90р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

На основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18.10.2019 г. № 37-214р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих » в редакции от 15 мая 2020 г.. № 44-254, 29 сентября 2020 г. № 02-03в, 08 октября 2021 г. № 16-69в, 23 декабря 2021 г. № 20-88в изменения:
Пункт 3. «Размер оплаты труда выборных должностных лиц» изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности
1. Размер оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности состоят из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.
2. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установлены в приложении 1 к настоящему Решению.
3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать размер денежного вознаграждения. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в соответствии приложением 1 к настоящему Решению.
4. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
5. Предельный размер премии выборных должностных лиц и лиц,
замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.
6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».
В пункте 15. «Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих» подпункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Предельный размер фонда оплаты труда состоит из:
- предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
- предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада главного специалиста и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский